3/2017-100180(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

610017, г. Киров, ул. К.Либкнехта, 102

http://kirov.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

Дело № А28-6327/2017

г. Киров

18 сентября 2017 года

Резолютивная часть решения объявлена 13 сентября 2017 года

Решение в полном объеме изготовлено 18 сентября 2017 года

Арбитражный суд Кировской области в составе судьи Девликамовой Н.В.

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Россохиной Л.Н.

рассмотрел в судебном заседании дело по заявлению Семаковой Нины Петровны

(30.05.1962 г.р., место рождения дер. Рябиновцы Уржумского района Кировской
области, адрес: 610045, город Киров, улица Ст.Халтурина,1,кв.8, ИНН 434530405313,

СНИЛС 057-263-983-88)

при участии в судебном заседании:
от заявителя – не явился,

установил:

Семакова Нина Петровна (далее должник) обратилась в суд с заявлением о признании

банкротом, в обоснование заявления указала, что не имеет возможности исполнить
обязательства перед ПАО «Московский кредитный банк» в общей сумме

949 543 рубля 57 копеек.

 Определением суда от 05.07.2017 рассмотрение заявления было отложено для

предоставления дополнительных документов на 13 сентября 2017.

 Должник в судебное заседание не явился, направил ходатайство о
рассмотрение заявление в отсутствие должника и введении в отношении должника

процедуру реализации имущества должника.

В ходе судебного заседания установлено следующее.

Семакова Нина Петровна  (ИНН 434530405313) в настоящее время не

является индивидуальным предпринимателем, о чем свидетельствует справка

инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по городу Москве от 01.06.2017

№ 67В.

Из представленных должником сведений, на день обращения с заявлением в

суд сумма требований кредиторов составила 949 543 рубля 57 копеек.

В пункте 2 статьи 213.3 Федерального закона «О несостоятельности
(банкротстве)» установлено, что заявление о признании гражданина банкротом

принимается арбитражным судом, если требования к гражданину составляют не

менее чем пятьсот тысяч рублей и указанные требования не исполнены в течение трех

месяцев с даты, когда они должны быть исполнены.

А28-6327/2017

2

Судом установлено, что по состоянию на дату подачи заявления, общая сумма

долгов должника перед кредиторами составляет более пятисот тысяч рублей.
Должник сообщил, что не располагает денежными средствами и имуществом

в достаточном размере для погашения кредиторской задолженности, что послужило

основанием для  обращения в арбитражный суд с заявлением о признании его

несостоятельным (банкротом).

Согласно статье 213.2 Закона о банкротстве при рассмотрении дела о
банкротстве гражданина применяются реструктуризация долгов гражданина,

реализация имущества гражданина, мировое соглашение.

В силу статьи 2 Закона о банкротстве реструктуризация долгов гражданина -

реабилитационная процедура, применяемая в деле о банкротстве к гражданину в

целях восстановления его платежеспособности и погашения задолженности перед
кредиторами в соответствии с планом реструктуризации долгов.

Из материалов дела следует, что должник на момент подачи заявления

постоянного места работы не имеет, сведения о наличии постоянного дохода на дату

рассмотрения заявления должником не представлены

В соответствии с пунктом 8 статьи 213.6 Закона о банкротстве по результатам
рассмотрения обоснованности заявления о признании гражданина банкротом, если

гражданин не соответствует требованиям для утверждения плана реструктуризации

долгов, установленным пунктом 1 статьи 213.13 Закона о банкротстве, арбитражный

суд вправе на основании ходатайства гражданина вынести решение о признании его
банкротом и введении процедуры реализации имущества гражданина.

В случае принятия арбитражным судом решения о признании гражданина

банкротом арбитражный суд принимает решение о введении реализации имущества

гражданина. Реализация имущества гражданина вводится на срок не более чем шесть

месяцев. Указанный срок может продлеваться арбитражным судом в отношении
соответственно гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем,

индивидуального предпринимателя по ходатайству лиц, участвующих в деле о

банкротстве (абзац первый пункта 2 статьи 213.24 Закона о банкротстве).

Учитывая изложенное, суд приходит к выводу, что должник является

неплатежеспособным, вследствие чего ходатайство должника о признании его
банкротом и введении процедуры реализации имущества является обоснованным и

подлежит удовлетворению.

Арбитражный суд утверждает финансового управляющего в порядке,

установленном статьей 45 Закона о банкротстве, с учетом положений статьей 213.4,

213.5, 213.9.
Размер фиксированной суммы вознаграждения финансового управляющего

составляет 25 000 рублей единовременно за проведение процедуры, применяемой в

деле о банкротстве (ст. 20.6 Закона о банкротстве).

Денежные средства на выплату вознаграждения финансовому управляющему

перечислены на депозитный счет арбитражного суда по платежному поручению от
03.07.2017 № 528373.

В заявлении о признании должника банкротом Семакова Н.П.

ходатайствовала о назначении финансового управляющего из числа членов

Крымского Союза профессиональных арбитражных управляющих «ЭКСПЕРТ»

Крымский Союз профессиональных арбитражных управляющих «ЭКСПЕРТ»
на должность финансового управляющего представила кандидатуру Кузнецова

Романа Владимировича.

А28-6327/2017

3

Учитывая, что предложенная кандидатура отвечает требованиям,

предъявляемым к финансовому управляющему статьями 20 и 20.2 Федерального
закона «О несостоятельности (банкротстве)», суд в соответствии со статьей 45

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» считает возможным

утвердить Кузнецова Романа Владимировича финансовым управляющим Семаковой

Нины Петровны.

Руководствуясь статьями 20, 32, 45 и 213.24 Федерального закона «О
несостоятельности (банкротстве)», статьей 223 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л :

1.Признать Семакову Нину Петровну (30.05.1962 г.р., место рождения дер.

Рябиновцы Уржумского района Кировской области, адрес: 610045, город Киров,

улица Ст.Халтурина,1,кв.8, ИНН 434530405313, СНИЛС 057-263-983-88)

несостоятельным (банкротом).

 2.Ввести в отношении Семаковой Нины Петровны (30.05.1962 г.р., место
рождения дер. Рябиновцы Уржумского района Кировской области, адрес: 610045,

город Киров, улица Ст.Халтурина,1,кв.8, ИНН 434530405313, СНИЛС 057-263-983-88)

процедуру реализации имущества гражданина сроком на шесть месяцев.

3.Утвердить Кузнецова Романа Владимировича (ИНН 026824861121, члена НП
Крымского союза арбитражных управляющих «ЭКСПЕРТ», адрес для направления

корреспонденции арбитражному управляющему: 127427, город Москва, улица

Кашенкин Луг, д.6, корпус, кв.64) финансовым управляющим в процедуре

реализации имущества гражданина Семаковой Нины Петровны.

4.Судебное заседание для решения вопроса о продлении или завершении
реализации имущества гражданина назначить на 15.02.2018 в 10 часов 00 минут в

помещении суда по адресу: г. Киров, ул. К.Либкнехта, 102, каб. 208 (телефоны:

помощника судьи 709-205, секретаря судебного заседания – 709-111 доп. 5033).

5.Решение может быть обжаловано во Второй арбитражный апелляционный

суд в течение месяца со дня его принятия.

Судья                                                                                 Н.В.Девликамова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 05.12.2016 12:34:00
Кому выдана Девликамова Наталья Васильевна